
Kära överlevande, Ärade ministrar och ledamöter av 
Sveriges riksdag, tidigare statsminister Göran Persson,  
Mr Ambassadors, distinguished guests, kära vänner. 
 
Auschwitz befriades idag för 65 år sedan. 
 
Vi är åter samlade i denna vår synagoga för att 
högtidlighålla minnet av alla dem som mördades, och 
för att manifestera att något liknande aldrig får ske 
igen. 
 
Att minnas är viktigt för att förstå och engagera i 
kampen mot anti-semitism och mot alla former av 
rasism och förtryck. 
Det börjar med oss judar men det slutar aldrig där. 
 
När vi hör och ser Irans President Ahmadinejad skall 
vi minnas Hitler och vi skall minnas Chamberlains ord 
efter mötet med Hitler 1936 ”Peace in our time”. 
  
Ahmadinejad, med sin antisemitism och 
förintelseförnekelse är inte bara ett hot mot oss judar 
och mot vår stat Israel. Ahmadinejad är ett hot mot 
alla folk i regionen, mot hela Mellanöstern och mot 
Europa. 
 
Och vad gör våra politiker, vad gör vår regering och 
vad gör alla de som brukar demonstrera i andra 
mycket mindre farliga sammanhang?  Jo ingenting 
 
Våra judiska institutioner och enskilda medlemmar 
har under senaste året varit mer utsatta för direkta hot, 
våldshandlingar och skadegörelse än någonsin 
tidigare i Sverige sedan andra världskriget.  
- Kapellet på begravningsplatsen i Malmö har varit 
utsatt för mordbrand två gånger,  
- Helsingborgssynagoga har utsatts för mordbrand två 
gånger och det är ett mirakel att den fortfarande står 
kvar,  
- Kapellet på begravningsplatsen i Stockholm har 
utsatts för skadegörelse som ristande av hakkors.  



- Vår synagoga har fått tre fönster krossade av sten 
och glasflaskor,  
- Extremister med spanar på flera av våra medlemmar 
etc etc.  
- Sveriges största kvällstidning går ut med en stort 
uppslagen artikel i sann Der Stürmeranda på det 
gamla temat, sedan medeltiden, anklagelse om 
ritualmord  
 
Och vad gör våra politiker, vad gör vår regering och 
vad gör alla de som brukar demonstrera i andra 
mycket mindre farliga sammanhang?  -  Jo vår 
Statsminister Fredrik Reinfeldt duckar och vår 
Utrikesminister Carl Bildt vägrar uttala sig med 
hänvisning till att yttrande friheten i vårt land är 
grundlagsskyddad.  
- Men Carl Bildt det är faktiskt så att även du har 

yttrandefrihet enlig vår grundlag.  
 
Det kan inte vara så att bara våra angripare skall 
skyddas av vår lagstiftning och vår grundlag --- 
Ni har själva vid många tillfällen sett vilken 
säkerhetsapparat VI tvingas ha,.  
Det kan inte vara så att vi judar som lever i Sverige 
själva skall behöva ta ansvar för och bekosta vår 
säkerhet. Vi tvingas idag lägga en allt större del, 
många miljoner av våra medlemmars pengar på vår 
säkerhet, kära ministrar och riksdagsledamöter, detta 
är en skam för vår demokrati, det är en skam för er. 
Att skydda svenska medborgare kan inte vara annat 
än en angelägenhet för samhället, även om de är judar.  
 
Låt denna dag idag den 27 januari 2010, 65 år efter 
Auschwitz bli en vändpunkt för hur ni företrädare för 
Sveriges riksdag och regering skyddar oss, en av EUs 
och Sveriges fem nationella minoriteter 
 
Tack alla för att ni alla är här idag 
 


